Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е - проект

от ____________№_________с.Верховажье
О внесении измененийв постановление администрацииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской областиот 11.01.2023 года № 29

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Федеральными законами от06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 года № 273 «Опротиводействии коррупции», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальнойслужбе в Российской Федерации», от 31.07.2020 года №259-ФЗ «О цифровыхфинансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельныезаконодательные акты Российской Федерации», руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа, в целях приведения нормативныхправовых актов в соответствие действующему законодательству,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верховажскогомуниципального округа от 11.01.2023 года № 29 «Об утверждении Порядкаразмещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера муниципальных служащих, его супруги (супруга) инесовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Верховажскогомуниципального округа и предоставления этих сведений средствам массовойинформации для опубликования» (далее – Порядок) следующего содержания:1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Обутверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера муниципального служащего, егосупруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайтеВерховажского муниципального округа и предоставления этих сведенийсредствам массовой информации для опубликования»;1.2. Подпункт «г» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершенасделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровойвалюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доходмуниципального служащего, его супруги (супруга) за три последних года,предшествующих отчетному периоду.».1.3. Подпункт «г» пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:«г) данные, позволяющие определить местонахождение объектовнедвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, егосупруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности илинаходящихся в их пользовании;».1.4. В подпункте «б» пункта 6 Порядка слова «администрации района»заменить словами «Верховажского муниципального округа».2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликованияв печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципальногоокруга».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов